1 '788 

ANNEXES. 

J .  

Lotharius imperator confirmat anno 964 donalionem villce de  Thesla 
factam monasteria bladiniensi a Wicmanno comite. 

In nomine sanct:e et individu:e Trinitatis Lotharins superna disponente 
providentia Rex. 

Cum magno munere misericordi:e Christi Ecclesi:e multiplicentur 
gaudia , dignum constat ut sollicitudine Regi:.e clementi:e spiritu Dei inci
tante , ne quid in rebus ipsius Ecclesi:e impacatum maneat , 11ova semper 
auctoritate roboretur .  ldcirco notum esse volumus omnium fidelium nos
trorum tam pr:esentium quam futurorum industrim , qualiter venerabilis 
abbas Womarus bladinensis c:enobii nostram adiit serenitatem , rogans 
ut more antecessorum ni strorum, regum scilicet , rebus vel proprietatibus 
monasterii sui infra regni nostri termiuos c:;nstitutis ,  emunitatis vel 
denfensionis nostr:e bravium concederemus.  

/ 
Quod quidem jam dudum nos constat fecisse. Sed quia postea quredam 

pià fidclium largitione aucta videntur, jam Nobilissimus comes Wicmannus 
i nstinctu amoris Dei , et ob rcmedium anim:-c su:.e, conjugisque ipsius , 
fifüe scilicet Arnulfi Marchisi , ibidem sepult:-e , illic perpetim contulit 
possidcndam sui juris villam Thesla vocatam , cum Ecclesia et omni inte-
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gritate , cunctisquc ad cam pertincntibus : cadem sub perpetua cmunitatis 
nostrre tuilione esse vol un1 11 ' ;  ita at nullus noster comes aut j udex , aut 
vicarius, aut publicus fisci cxactor vel ::tdvocatus vel alius aliquis prarno
m in::ttas res ingrerli audeat ad fredas exigendas, vel paratas faciendas, 
vel lwminibus in prrescripto l oco habitantibus districtionem i ngrediendi , 
vel al iud quid potestatis exercendi licentiam aut potest::ttem habeat , nisi  
abbas , et advocatus qnem ipsc sibi  utilem et necessarium prospexit. 
Omnium quoque exactiones teloneorum per diversa municipia , oppida seu 
castella , vel loca qurelibet regni nostri ex hominibuf'. ju ris prredicti mona
sterii penitus indultas et rem issas esse volumus atque sancimus .  

Quam videlicet immu nitatis remissionem ut noveril omnium fidelium 
nostrorum prresentium ac futurorum universitas a nobis plenissime stabi
litam , super ea hoc nostrre majestatis praeceptum fieri jussimus , manuque 
proprift eam subterfirmavimus , et anul i  noslri i mpressione subterfirmavi
mus , et auli nostri impressione signari j ussimus. 

Uatum viii  kal . marti i ,  regnante domino Lothario anno X ,  indictione VI .  

l l .  

I n  Nomine Patris et Fil i i  e t  Spiritûs Sancti, et individure Trinitatis .  Cum 
omnipotentis Patris sapientia, eademque, et virlus et verbum Dei, cuncta 
essentia constituit ex n ihilo,  soln verbo et imperio, universal i ler hoc omni 
creaturre constituit ut  factum sequeretur factorem. 

Et cum jam cuncta processissent valde bona à summo et bono Deo creata, 
omnia subdidit usui hominis , quem in hanc excellenliam componebat, 
ut consimilem Deo faceret, et universis à se super terram creatis pr:llferret. 

Sed v:e curvre in terris animre et crelestium inani ,  degeneranti à suo 
factore ! Deperit omnis ea creatura, qure nee aliquando per se animadvertit, 
ut declinaret à malo et faceret bonum. Unde ne homo penitus periret, 
c1uem ipse creavit Deus, hominem induit , quem etiam super crelestia 
exaltavit . . . .  

Pr:eterea documenta dedit, quomodo spiritu humilibus, e t  eleëmosynam 
facientibus pateret ingressus C<elestium :ediüm , et qualiter de terrenis 
negotiaremur crelestia. Quaproptcr in Dei nomine ego Wicmannus grati;l 
Dei, non meis meritis comes, flagrans amore cmlestis hercrl itatis, c1 1piens 
aJipisci qnamdam particulam Leatitu r l in is, cum his, qu i patrimoniis suis 
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Domino legaliter traditis cailestem perven erunt ad h:Breditatem , salubrc 
hoc mihi visum est ut ex bonis à cleme1 1te Domino mihi collatis, aliqnam 
providerem reternre felicitatis mihi portionem . 

ldcirco ad monasteriu m  Bland inium à sanctre recordationis patre 
Amando antiquitus constitutum et in houore Principis Apostolorum 
Petri, doctorisque gentium Pauli consecratum ,  ubi requiescunt copora 
SS . Wandregisili,  Ansberti, Vulframni, Archiprresulum,  cum beata Christi 
virgine Amalber�a, cujusque Rector exstat et abbas Deo dcvotus Wom aru�, 
cogitans ac pertractans ,  superna Dei inspirante clementià , delegavi et 
tradidi Domino Deo , sanctissimo ej us Apostolo Petro , ac c;eteris sanctis 
ibidem requiescentibus atq ue servis Dei in ipso loco, nunc et in futurum 
militaturis, mei villam j uris Thaslam dictam,  cum Ecclesia , mancipi is ,  
culturis,  pratis, pascuis, silva et ornni hereditate, qure ad ipsam respicit el  
quidquid speratur pars prredictre hereditatis .  

Hrec omnia,  sicut praifatus sum ad idem venerabile crenobium Blandini
ense pro remedio animre mere, et conjugis mere defunctre Luitgardis, trado, 
transfundo, atque transcribo , et de j ure meo cedens ei , juris potestatisque 
dominiurn ej usdem loci destino atque concedo , ut ipsi servi Dei amodo et 
deinceps hrec recipiant ad u ti litatis su:B profectum, habeant, teneant, possi
deant absque ull ius contradictione vel refragatione : quatenus ipsi servi D e i  
ibidem sccundum regulam S .  Benedicti viventes, Deoquc servientes liberitis 
et devotitis pro me et conj uge mea nunc defuncta, cuntisque, prredecesso
ribus meis, omnipotentis Dei,  sanctorumque ejus exorent clementiam .